Seiring berjalannya waktu perkembangan bank syari'ah di Indonesia semakin maju, salah satu bank syari'ah pertama yang ada di Indonesia adalah Bank Muamalat yang didirikan pada 24 Rabi'us Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Pada tanggal 27 Oktober 1994, hanya dua tahun setelah didirikan, Bank Muamalat berhasil menyandang predikat sebagai bank devisa. Pengakuan ini semakin memperkuat posisi Perseroan sebagai bank syari'ah pertama dan terkemuka di Indonesia dengan beragam jasa maupun produk yang terus dikembangkan.¹¹

Langkah pemberian "*wakālah* kepada nasabah" inilah yang oleh penulis anggap bahwa Bank Muamalat Indonesia terkadang kurang bijak dan tidak hati-hati menerapkan media "*wakālah* pembelian barang" ini. Karena Fatwa MUI No. 04/DSN-MUI/IV/2000 tanggal 1 April 2000 (26 Dzulhijah 1420 H) telah menetapkan bahwa jika bank hendak mewakilkan kepada nasabah untuk membeli barang dari pihak ketiga, maka akad jual beli *murābahah* harus dilakukan setelah barang secara prinsip menjadi milik bank.